PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2021                                                                                                № 681
г. Нижняя Салда

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории городского округа
Нижняя Салда на 2022 год
В целях реализации Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области» и постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 05.11.2020 № 580 «Об утверждении порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории городского округа Нижняя Салда», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории городского округа Нижняя Салда на 2022 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                 Зуеву Л.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

                      А.А. Матвеев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 17.12.2021 № 681
План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории городского округа Нижняя Салда, на 2022 год
	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер наименование)
	Анализируемая сфера
	Орган местного самоуправления, принявший нормативный правовой акт, и разработчик нормативного правового акта
	Дата начала проведения экспертизы

	Направление «Экспертиза»

	1
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 25.08.2017 № 628 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Нижняя Салда под строительство по результатам торгов»

	Земельные отношения
	Администрация городского округа

Нижняя Салда

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда
	Апрель 2022 года

	2
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 23.05.2018 № 396 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории городского округа Нижняя Салда»

	Земельные отношения
	Администрация городского округа
Нижняя Салда

Отдел архитектуры и градостроительства  администрации городского округа Нижняя Салда
	Июль 2022 года